
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2015 M. KOVO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-193 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-ESFA-V-711 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ IR KITŲ TYRĖJŲ GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. kovo 22 d. Nr. V-191 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 
 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-ESFA-V-711 

priemonės „Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 

1, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-

193 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-ESFA-V-711 priemonės 

„Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“, ir 32 punktą išdėstau taip: 

„32. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 
Netinkama finansuoti. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 
Tinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

Projekto veikloms Lietuvoje vykdyti (vykdančiojo 

personalo komandiruotės, dalyvių kelionės ir 

komandiruotės) reikalingos transporto išlaidos apmokamos 

taikant fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 



 

 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingų mokslininkų (tyrėjų) 

ar doktorantų ir jų šeimos narių persikėlimo išlaidos 

apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius. Įkainiai 

nustatomi vadovaujantis Persikėlimo išlaidų fiksuotųjų 

įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, patvirtinta Lietuvos 

mokslo tarybos pirmininko 2014 m. spalio 20 d. įsakymu 

Nr. V-199 „Dėl persikėlimo išlaidų fiksuotųjų įkainių 

apskaičiavimo tyrimo ataskaitos patvirtinimo“. Ši ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingų mokslininkų (tyrėjų) 

darbo užmokesčio išlaidos apmokamos taikant 

fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis 

Darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių dydžių mokslinių 

tyrimų projektuose nustatymo tyrimo ataskaita, patvirtinta 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2014 m. lapkričio 10 

d. įsakymu Nr. V-227 „Dėl Darbo užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių dydžių mokslinių tyrimų projektuose nustatymo 

tyrimo ataskaitos patvirtinimo“. Ši ataskaita skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos užsienio 

komandiruočių išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis Mokslinių išvykų 

išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, 

patvirtinta Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2014 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. V-191 „Dėl Mokslinių išvykų 

išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaitos 

patvirtinimo“. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotąsias normas, 

kurios nustatomos atsižvelgiant į konkrečiam darbuotojui 

priklausantį kasmetinių atostogų dienų skaičių, jam 

nustatytos darbo savaitės trukmę bei jam suteiktų 

papildomų poilsio dienų trukmę. Kasmetinių atostogų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotosios normos 

apskaičiuojamos remiantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2016 m. sausio 19 d. Kasmetinių atostogų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotųjų normų 

nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita skelbiama ES 



 

 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kurių dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo 

agentūros 2016 m. liepos 13 d. Renginio organizavimo 

fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ši ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Pagal Aprašo 9.2 papunktyje numatytą veiklą projekto 

veikloms vykdyti reikalingos norminės studijų kainos 

apmokamos taikant norminės studijų kainos fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis Norminių studijų 

krypties (studijų programų grupės) studijų kainų 

apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose 

apmokėti skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 13 d. nutarimu 

Nr. 402 „Dėl Norminių studijų krypties (studijų programų 

grupės) studijų kainų apskaičiavimo ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų studijų kainai 

valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skyrimo 

tvarkos aprašo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų skyrimo asmenų, priimtų į valstybines aukštąsias 

mokyklas iki 2009 metų, studijoms finansuoti tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, taip pat švietimo ir mokslo ministro 

įsakymais, kuriais kasmet patvirtinami norminės studijų 

kainos dydžiai studentams, konkrečiais kalendoriniais 

metais priimamiems į aukštąsias mokyklas. Šių fiksuotųjų 

įkainių dydžiai ir jų taikymo sąlygos nustatytos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2015 m. spalio 

15 d. Norminės studijų kainos fiksuotųjų įkainių nustatymo 

pagrindime, kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Pagal Aprašo 9.2 papunktyje numatytą veiklą projekto 

veikloms vykdyti reikalingos doktorantų stipendijų išlaidos 

apmokamos taikant doktorantų stipendijos fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 11 d. nutarimu 

Nr. 1431 „Dėl valstybės paramos doktorantams tvarkos“. 

Šių fiksuotųjų įkainių dydžiai ir jų taikymo sąlygos 

nustatytos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos 2015 m. spalio 12 d. Doktorantų stipendijos 

fiksuotųjų įkainių nustatymo pagrindime, kuris skelbiamas 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 



 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Pagal Aprašo 9.5 papunktyje numatytą veiklą tinkama 

finansuoti apdovanojimus vadovaujantis Projekto taisyklių 

31 skirsniu. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 450 

punktą. 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą.“  

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė   Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

SUDERINTA  

Europos socialinio fondo agentūros 

2017 m. kovo 16 d. raštu Nr. SB-2017-00217 


